Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A93CBEECC569996C9D129822B3699BA

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• ERRATA DO AVISO DE ADIAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 008-2022

• AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022.

• PORTARIA  EDUCAÇÃO Nº 132-2022 CONCESSÃO DE LICENÇA.

• DECRETO 633-2022 DISPÕE SOBRE A RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NO PAGAMENTO A FORNECEDORES POR ÓRGÃOS E
ENTIDADES DO PODER EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• DECRETO 639-2022. EXONERAÇÃO DE SERVIDOR.

• PORTARIA SMDS Nº 026. DISPÕE PUBLICAÇÃO RESOLUÇÃO DO CONSELHO.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A93CBEECC569996C9D129822B3699BA

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

1

RETIFICA AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2022, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO QUINTA FEIRA, 15
DE DEZEMBRO DE 2022 / ANO IV-EDIÇÃO N° 00591 / CADERNO 1 DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO 003

ONDE SE LÊ:

AVISO DE ADIAMENTO
PROCESSO Nº 256/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, torna público para conhecimento dos interessados, que a Tomada de
Preços nº 008/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para
executar a prestação de serviços de gestão do sistema de iluminação pública -
IP do Município de Santo Amaro – BA, com abertura prevista para o dia 16 de
dezembro às 09:00 horas, FICA ADIADA para o dia 03 de janeiro de 2023 às 09:00
horas, em razão da necessidade de readequar a Planilha Orçamentária que possuía
erro no valor unitário do subitem 2.1 – carga, transporte e descarga mecânica até 10,00
km. O edital será disponibilizado na íntegra através do site:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes, e/ou por requerimento através do E-
mail: cpl.stoamaro@gmail.com, ou diretamente no setor de licitações da Prefeitura, localizado
na Rua do Imperador, nº 03, Centro, Santo Amaro/BA, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

Santo Amaro, 13 de dezembro de 2022.

Leonardo de Oliveira Silva
Presidente COPEL

LEIA-SE:

AVISO DE ADIAMENTO
PROCESSO Nº 256/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público, torna público para conhecimento dos interessados, que a Tomada de
Preços nº 008/2022, cujo objeto é Contratação de Empresa especializada em
engenharia para execução de serviços de reforma das Unidades de Saúde da

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C743B5BEA6A7A84A0C9FA34E0010D2

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

2

Família localizadas na Sede e nos distritos, e do Hospital Edval Carlos Barreto,
no município de Santo Amaro/BA, nos termos das especificações descritas no
Projeto Básico e demais anexos do instrumento convocatório, com abertura
prevista para o dia 16 de dezembro às 09:00 horas, FICA ADIADA para o dia 05 de
janeiro de 2023 às 09:00 horas, em razão da necessidade de readequar a Planilha
Orçamentária que possuía erro no valor unitário do subitem 2.1 – carga, transporte e
descarga mecânica até 10,00 km. O edital será disponibilizado na íntegra através do site:
http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes, e/ou por requerimento através do E-
mail: cpl.stoamaro@gmail.com, ou diretamente no setor de licitações da Prefeitura, localizado
na Rua do Imperador, nº 03, Centro, Santo Amaro/BA, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

Santo Amaro, 15 de dezembro de 2022.

Leonardo de Oliveira Silva
Presidente COPEL

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75C743B5BEA6A7A84A0C9FA34E0010D2

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

AVISO DE ADIAMENTO

PROCESSO Nº 256/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público, torna público para conhecimento dos interessados, que a Tomada de

Preços nº 008/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para

executar a prestação de serviços de gestão do sistema de iluminação pública

- IP do Município de Santo Amaro – BA, com abertura prevista para o dia 16 de

dezembro às 09:00 horas, FICA ADIADA para o dia 03 de janeiro de 2023 às

09:00 horas, em razão da necessidade de readequar a Planilha Orçamentária que

possuía erro no valor unitário do subitem 2.1 – carga, transporte e descarga

mecânica até 10,00 km. O edital será disponibilizado na íntegra através do site:

http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes, e/ou por requerimento através do

E-mail: cpl.stoamaro@gmail.com, ou diretamente no setor de licitações da Prefeitura,

localizado na Rua do Imperador, nº 03, Centro, Santo Amaro/BA, de 2ª a 6ª feira (dias

úteis), das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00

Santo Amaro, 13 de dezembro de 2022.

Leonardo de Oliveira Silva

Presidente COPEL

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

519D5ABB5A5AEB1E29A195AC37E361F2

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3FC2C7232AEBD6EC363AACD0F77D58

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4CF79E73DA1076C2CD0E2F774989952

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4CF79E73DA1076C2CD0E2F774989952

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4CF79E73DA1076C2CD0E2F774989952

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4CF79E73DA1076C2CD0E2F774989952

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51892E4F8875AD039D853BAD9AB9ED78

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A93CBEECC569996C9D129822B3699BA

quinta-feira, 15 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A93CBEECC569996C9D129822B3699BA

		2022-12-15T16:05:49-0300